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Sprawozdanie z działalności Rady Osiedla Lipnik 

za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017r. 

Rok 2017 był to trzeci rok kadencji Rady Osiedla Lipnik. Kolejny rok bardzo intensywnej 

działalności.  

Skład Rady Osiedla w okresie sprawozdawczym uległ zmianie, swoją rezygnację w marcu 2017 

złożyła pani Sylwia Kulińska.   6 listopada 2017 z wielkim smutkiem pożegnaliśmy jednego z 

Naszych kolegów, wybitnego mieszkańca i działacza dzielnicy Lipnik oraz miasta Bielska-Białej 

Romana Kubicę. Aktualnie skład Rady Osiedla Lipnik kształtuje się następująco:

1. Sławomir Glaser – przewodniczący RO     
2. Marek Konieczny – z-ca przewodniczącego RO 
3. Małgorzata Kotala – sekretarz RO 
4. Janusz Gibas – skarbnik RO 
5. Renata Lejawka – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
6. Tomasz Hoffman – członek Komisji Rewizyjnej 
7. Maciej Zuber – członek Komisji Rewizyjnej 
oraz członkowie Rady Osiedla: 
8. Marcin Kowrygo 
9. Sylwia Kubica - Malarz 
10. Joanna Łoboz 
11. Sebastian Pilorz 
12. Ryszard Szczotka 
 
Spotkania RO tradycyjnie odbywały się w I i III czwartek miesiąca, z wakacyjną przerwą  
w miesiącu sierpniu.  W grudniu 2017 roku za porozumieniem członków Rady Osiedla praktyka 
ta została zmieniona na jedno główne spotkanie w miesiącu, a w pozostałe przedstawiciele RO 
pełnią dyżury. Nastąpił również podział członków na grupy robocze, wewnątrz, których 
definiowane są osobne spotkania. W sumie w ciągu 12 miesięcy, odbyło się 21 spotkań RO,  
w których średnia frekwencja wyniosła ponad 50%. Przewodniczący czynnie brał udział  
w kolegium przewodniczących Rad Osiedli oraz w zebraniach organów wykonawczych 
realizujących zadania w dzielnicy. 
 
Niezmiennie zebrania RO mają charakter otwarty i wielokrotnie spotykaliśmy się na nich  
z mieszkańcami Lipnika i przedstawicielami wielu instytucji. Systematycznie w zebraniach bierze 
udział radna Barbara Waluś oraz funkcjonariusze Straży Miejskiej.  
 
Dodatkowy kontakt z mieszkańcami utrzymujemy przez informacje zamieszczane na gablotach 
przy domu kultury, przy Kopcu na ulicy Krakowskiej i w Wróblowicach. Szeroką formą 
komunikacji jest również możliwość przekazania informacji za pośrednictwem proboszcza  
z Lipnika i Małych Kóz, a także społeczności rodziców szkoły podstawowej i gimnazjum oraz 
przedszkoli w Lipniku. Tematy dotyczące dzielnicy omawiamy również w drukowanych 
publikacjach takich jak Gazeta Lipnicka i Gazetka Parafialna. Jednocześnie na stronie 
internetowej rady zamieszczane są najważniejsze wiadomości, rozsyłane dodatkowo w postaci 
elektronicznego newsletteru. Pod koniec 2017 Rada Osiedla postanowiła uruchomić dodatkową 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Newsletter
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możliwość przekazywania informacji o swojej działalności oraz o sprawach ważnych dla Lipnika  
tworząc funpagea na Facebooku. Serdecznie zapraszamy wszystkich Państwa do polubienia  
i obserwowania naszego profilu. Znajdą tam Państwo najbardziej aktualne wiadomości oraz 
informacje o wydarzeniach istotnych dla naszej dzielnicy. Profil nosi nazwę Rada Osiedla Lipnik.  
 
Zgodnie ze statutem rady osiedla w roku 2017, podjęliśmy działania mające na celu 
osiągniecie podstawowych celów naszej działalności, a przede wszystkim inicjowaliśmy  
i realizowaliśmy zadania związane z zaspokojeniem potrzeb na rzecz poprawy warunków 
życia społeczności Lipnika. Jednocześnie zabiegaliśmy o współdziałanie z organami Miasta  
w wykonywaniu zadań publicznych. Tworzyliśmy mieszkańcom możliwości uczestniczenia  
w życiu wspólnoty oraz oddziaływania na efektywność gospodarki miejskiej na terenie Osiedla. 
 
Poniżej przedstawimy działania, jakie ze swej strony podjęła rada osiedla. Jednocześnie, 
korzystając z obecności zebranych mieszkańców, a przede wszystkim przedstawicieli instytucji  
i firm wykonawczych zaangażowanych w sprawy dotyczące dzielnicy, liczymy na to, że   
w tracie zebrania sprawozdawczego będzie sposobność do wymiany informacji i odpowiedzi na 
nurtujące społeczność Lipnika pytania.  

 
1. ZADANIA PODJĘTE W ZAKRESIE POPRAWY FUNKCJONOWANIA I ROZWOJU 

INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ OSIEDLA  

 

1.1. Komunikacja autobusowa MZK  

Ze względu na fakt, że ul. Polna nie spełnia podstawowych warunków bezpieczeństwa  
w zakresie ruchu pieszych (brak chodników, brak poboczy, bardzo duże natężenie ruchu 
samochodowego) oraz zbliżający się remont ul. Krakowskiej w trakcie, którego ulica Polna 
będzie pełniła rolę objazdu, zwracaliśmy się z prośbą o zwiększenie liczby kursów linii autobusu 
27 w tygodniu oraz o uruchomienie kursów tego autobusu w soboty i niedziele w celu 
zminimalizowania ruchu pieszych, a tym samym poprawienia bezpieczeństwa. Jednocześnie 
prosiliśmy o informację o przewidywanej trasie przejazdu autobusu tej linii oraz sposobie 
dostosowania rozkładu jazdy w stosunku do planowanych prac remontowych przy ulicy 
Krakowskiej (w założeniach jest, że ulica Polna na ten czas będzie ulicą jednokierunkową więc 
autobus nie będzie miał możliwości jeździć swoją stałą trasą). Dotychczas ten aspekt  pozostaje 
bez odpowiedzi. 
 

1.2. Ochrona przed hałasem z drogi ekspresowej S1 

Od momentu uruchomienia obwodnicy, na terenie dzielnicy Lipnik zdecydowanie zwiększyła 
się uciążliwość hałasu drogowego. Od 2012 roku, już pięciokrotnie były wykonywane 
pomiary hałasu. Cztery z pięciu pomiarów wykazały przekroczenie norm hałasu.  

W roku 2017 rada osiedla zakwestionowała użyteczność dla naszej sprawy pomiary, które 
zostały wykonane w 2016 roku na potrzeby Mapy Akustycznej Bielska-Białej, gdyż jak sami 
autorzy badań stwierdzili „celem pomiarów nie była bezpośrednia ocena oddziaływania 
źródeł hałasu na budynki, a zebranie danych niezbędnych do wykonania map akustycznych” 
– czyli na granicy jezdni. Choć i te pomiary wykazały przekroczenie norm. Uznając temat 
hałasu za ważny doprowadziliśmy więc do tego, aby zagadnienie to było tematem głównym 
na zebraniu przewodniczących wszystkich 30 rad osiedli z całego miasta. W efekcie spotkania 
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zostały zlecone przez Urząd Miejski dodatkowe badania w Lipniku. Tym razem punkty 
pomiarowe zostały umieszczone dokładnie wg naszych wskazań. I te piąte już z kolei 
pomiary, ponownie wykazały przekroczenie norm hałasu w obu wytypowanych punktach.   

Niestety, mimo interwencji Urzędu Miejskiego, a także senatora Andrzeja Kamińskiego oraz 
samych mieszkańców, administrator obwodnicy, czyli GDDKiA, nie zamierza obecnie 
wzmocnić ochrony mieszkańców Lipnika przed hałasem. Stanowisko to Generalna 
argumentuje oczekiwaniem na ostateczne wyniki Mapy Akustycznej. Jednocześnie stwierdza, 
że przekroczenie jakie występuje w Lipniku jest za mało istotne w stosunku do innych miejsc 
w Polsce. Przekroczenie normy to około 3 decybeli, co w skali logarytmicznej jest bardzo 
dużą uciążliwością dla mieszkańców. Mieszkańcy skarżący się na hałas nadal oczekują 
wyegzekwowania od zarządcy drogi należnej ochrony przed hałasem.  

Przy takiej lekceważącej postawie GDDKiA, podjęliśmy również kroki na szerszą skalę, 
prowadzące do ustawowego zaostrzenia norm hałasu. W efekcie naszego wniosku Rzecznik 
Praw Obywatelskich zdecydował o podjęciu interwencji i planuje wystąpienie do 
Ministerstwa. Dodatkowo przez cały rok prowadziliśmy działania w celu poparcia 
ogólnopolskiej inicjatywy zaostrzenia norm hałasu poprzez zbiórkę podpisów pod 
obywatelskim projektem zmiany ustawy w tym zakresie. Podczas zebrania sprawozdawczego 
również zachęcamy do złożenia podpisu wszystkich mieszkańców.  

2. ZADANIA PODJĘTE W ZAKRESIE UTRZYMANIA I BUDOWY LOKALNYCH DRÓG, 

CHODNIKÓW I PARKINGÓW 

 

2.1. Połączenie z Krakowską – rejon ulic Podgórna i Krzyżowa 

W związku z koniecznością reorganizacji układu komunikacyjnego w centrum Lipnika, która 

wystąpiła w 2011 roku, kiedy to po niespodziewanej i oprotestowanej zmianie zasadniczych 

planów, został zamknięty wyjazd ulicą Krzyżową na ulicę Krakowską, główny ruch 

samochodowy został, jak nas poinformowano „tymczasowo”, poprowadzony przez dwie 

lokalne uliczki: Ptasią i Jastrzębią. Niestety drogi te były i są zupełnie nieprzystosowane do 

tak dużego ruchu i mimo doraźnych starań MZD obecnie są one w fatalnym stanie. Po kilku 

latach rozmów, na zlecenie MZD w 2015 roku został wykonany projekt przebudowy całej 

ulicy Podgórnej wraz zagospodarowaniem przed domem kultury oraz przeniesieniem pętli 

MZK w rejon wiaduktu obok strażnicy OSP. Rozpoczęto również procedurę projektowania 

przebudowy ulicy Krzyżowej, która wg koncepcji uzgodnionej z Radą Osiedla miałaby jako 

ulica jednokierunkowa przechodzić tunelem pod ulicą Krakowską. Zgodnie z informacjami 

jakie były podtrzymywane przez cały 2015 rok, budowa pierwszego etapu w zakresie 

remontu ulicy Podgórnej wraz z centrum i pętlą MZK miały rozpocząć się w 2016 roku. 

Dlatego niezrozumiałym jest dla nas jak to możliwe, że mimo pełnej gotowości ze strony 

MZD (gotowy projekt budowlany tworzony przez blisko rok), sześciu lat oczekiwania  

i znoszenia tej uciążliwości, oraz przede wszystkim ewidentnego niedopilnowania interesów  

i praw mieszkańców, władze miasta w tym reprezentujący nas radni dopuścili do tego,  

że remont ulicy Podgórnej nie został uwzględniony w budżecie miejskim na rok 2017 ani 

2018. Czyli obecnie, w 2018 roku nie ma środków na budowę ulicy Podgórnej. Powtarza się 
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sytuacja, która miała miejsce już w poprzednim roku. Mimo naszych intensywnych starań, 

samodzielnego proponowania koncepcji i kompromisów, jako rada osiedla nie wiemy, kiedy  

i w jakim zakresie zostanie w końcu naprawiony ten błąd zaniedbania ówczesnych władz. 

Wracając do stanu dróg Ptasiej i Jastrzębiej są one okresowo praktycznie nieprzejezdne. 

Dziura za dziurą powoduje hałas dla mieszkańców oraz możliwość uszkodzenia 

przejeżdżających samochodów. Następowały już próby naprawy ulicy Ptasiej, ale efekt był 

krótkotrwały, ponieważ jakość przeprowadzonego remontu była bardzo niska.  

Na powierzchni pojawiają się głębokie dziury, a brak odwodnienia powoduje 

nieuregulowane przepływy, zalewanie posesji i niszczenie elewacji ogrodzeń. Remont tych 

ulic byłby wskazany wraz z planowanym remontem ulicy Podgórnej. 

2.2. Przebudowa ulicy Krakowskiej 

Remont ulicy Krakowskiej miał rozpocząć się końcem 2017 r. Obecnie uzyskaliśmy 
informację, że otwarcie ofert ma nastąpić dnia 6 lutego 2018r. Przez co można już 
przewidzieć, że rozpoczęcie prac remontowych, biorąc pod uwagę procedury po otwarciu, 
opóźni się w okolice kwietnia lub maja. Remont ulicy Krakowskiej był planowany od kilku lat. 
Baza SUEZ-u (pierwotnie SITA) na Krakowskiej jest już uruchomiona, a miało się to wydarzyć 
po przebudowie ulicy Krakowskiej, aby nie utrudniać ruchu w tamtejszej okolicy. Przy tej 
okazji należy również powrócić do tematu ulicy Krzyżowej, która ma gotowy projekt wraz  
z połączeniem z ulicą Podgórną, jednak w planach remontowych ulicy Krakowskiej nie są 
ujęte elementy połączenia i rozbudowy co może blokować te inwestycje ze względu na 
trwałość projektu a o planach tych rozwiązań było wiadomo od 2015r i zaniedbano 
wprowadzenia poprawek w odpowiednim czasie.. Wiele razy zwracaliśmy się już  
z zapytaniem czy istnieje możliwość rozbudowania skrzyżowań zgodnie z planami ulicy 
Krzyżowej - tunel pod Krakowską i połączenie z Krakowską naprzeciw z ulicy Podgórną 
podczas remontu ul. Krakowskiej, aby w przyszłości uniknąć dodatkowych utrudnień na  
ul. Krakowskiej, związanych z przebudową tych odcinków. Do tej pory pytanie to zostało 
pozostawione bez odpowiedzi.  

Na ulicy Krakowskiej szczególnie w godzinach szczytu tworzą się korki w obu stronach, mają 
one również wpływ na ruch na ul. Polnej. Dobrym rozwiązaniem byłoby wybudowanie 
prawo-skrętów z ulicy Krakowskiej na obwodnicę. Prosiliśmy o analizę tego rozwiązania lub 
przedstawienie innych możliwości rozładowania korków na ulicy Krakowskiej, również bez 
odzewu ze strony władz miasta.  

Po przebudowie ulicy Krakowskiej według projektu, na przejściach dla pieszych nie będzie 
sygnalizacji świetlnej na wywołanie (informacja ze spotkania z dnia 20.04.2017r.) 
Wystosowane zostało pismo z dnia 22.04.2017r., w którym apelowaliśmy do Komisji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego niestety z negatywnym wynikiem, o zamontowanie na 
przejściach dla pieszych na ulicy Krakowskiej sygnalizacji świetlnej uruchamianej przez 
pieszych. Pragniemy jeszcze raz zaapelować o przeanalizowanie tego rozwiązania, ponieważ 
przejście pieszych, a szczególnie dzieci i osób starszych, bez możliwości zatrzymania ruchu 
sygnalizacją świetlną, do przystanków i przedszkoli, w sytuacji, gdzie na jednym z pasów 
panuje w szczytach ruchu jest duże natężenie pojazdów, będzie bardzo niebezpieczne. Jest 
to potwierdzone przez zdarzenia i wypadki drogowe, które miały miejsce chociażby na 
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przejściu dla pieszych przy przystanku autobusowym Krakowska-Krzyżowa, w związku  
z którymi światła te zostały zamontowane. Wydaje się, że właśnie wykonujemy krok wstecz. 

2.3. Ulica Polna 

Przy okazji przebudowy ulicy Krakowskiej bardzo ważnym punktem, o którym należy 

wspomnieć jest ulica Polna. Jak już wiadomo będzie ona pełnić rolę części objazdu podczas 

remontu ulicy Krakowskiej. Droga ta nie ma odpowiedniej podbudowy, aby przetrwać takie 

obciążenie. Podczas spotkań w Urzędzie Miejskim i MZD, które były poświęcone 

wypracowaniu najlepszego wariantu objazdu w czasie trwania remontu, usłyszeliśmy  

o przebudowie ulicy Polnej po skończeniu remontu ulicy Krakowskiej. Jest to 

niedopuszczalne, ponieważ takie rozwiązanie zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, w 

szczególności terenów przyległych do ulicy Polnej. 

2.4. Ulica Krzyżowa 

Również kolejna ulica wspomniana w punkcie przebudowy ulicy Krakowskiej, która zasługuje 

na osobną uwagę jest ulica Krzyżowa. Zamknięta podczas budowy obwodnicy, pomimo 

wcześniejszych innych ustaleń w 2012 roku.  Od tego czasu mieszkańcy ubiegają się  

o ponowne otwarcie tej drogi. Obecnie problemem, z informacji, które posiadamy jest brak 

środków na rozbudowę ulicy Krzyżowej w wieloletnim planie. Jednym z elementów budowy 

jest budowa tunelu pod ulicą Krakowską i połączenie jej z Krakowską naprzeciw ulicy 

Podgórnej. Budowa części Krzyżowej pod ul Krakowską i połączenia jej z tą drogą w czasie 

prac na Krakowskiej, jest pod względem ograniczenia utrudnień i ekonomicznym dobrym  

i zasadnym rozwiązaniem.  

2.5. Drogi lokalne 

Po wielu latach  starań został wykonany remont nawierzchni na ulicy Lubelskiej. Dokonano 

remontu nawierzchni ulicy Gdańskiej oraz kilku remontów cząstkowych. Trwają starania  

o remont wielu zgłaszanych dróg, w tym sięgacza ulicy Liliowej oraz Kasztelańskiej.  

Na wniosek mieszkańców zostały zamontowane lustra i progi zwalniające.  

3. ZADANIA PODJĘTE W ZAKRESIE ROZWOJU OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, REKREACJI 

 

3.1. Budżet Obywatelski w Lipniku 

Budżet Obywatelski dał możliwość mieszkańcom decydowania o tym na co chcą wydać 
pieniądze.  Już od pierwszej edycji mieszkańcy Lipnika wykazali duże zaangażowanie oddając 
licznie głosy. Przyczyniliśmy się tym do zmiany naszej dzielnicy, zrealizowano inwestycje 
kluczowe w oczach mieszkańców, ale też mieszkańcy innych dzielnic dostrzegli piękne 
miejsca i możliwość zlokalizowania atrakcyjnych inwestycji na terenie Lipnika, wykorzystując 
jego naturalne położenie. Przypomnijmy parking pod szkołą, boisko wielofunkcyjne i plac 
zabaw powstały dzięki Budżetowi Obywatelskiemu. 
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W roku 2017 nie została zrealizowana żadna inwestycja w ramach budżetu obywatelskiego. 
Zgodnie z uchwałą miał być zrealizowany kolejny etap budowy placu zabaw „Pod Gaikami”. 
Inwestycja nie powstała, ponieważ przetarg został ogłoszony we wrześniu - nie wybrano 
firmy w ramach zapytania przetargowego. Późna realizacja uniemożliwiła powtórne 
ogłoszenie przetargu ze względu na koniec roku kalendarzowego. Rada Osiedla wraz  
z autorem projektu apelowała do jednostki miejskiej o zaangażowanie, jednak zmiany 
personalne spowodowały, iż spotkanie było możliwe dopiero w lipcu. Podczas tego spotkania 
szczegółowo wyjaśniliśmy nasze uwagi. Przykładamy szczególną wagę do tego placu zabaw, 
czekaliśmy na niego wiele lat. Mimo ostrzeżeń, iż pieniądze przepadną odrzuciliśmy 
propozycję realizacji zadania na szybko, na koniec roku, gdyż w ocenie autora projektu 
zaproponowana zmiana urządzenia zabawowego była nieadekwatna do założeń. Nie ma 
naszej zgody na realizację tej inwestycji bez 100% zaangażowania i bez pewności, że 
budujemy plac najlepiej jak to jest możliwe. Dzięki licznym interwencjom w tym interpelacji 
Radnej Barbary Waluś Prezydent wyraził zgodę na przeniesienie środków finansowych  
z niezrealizowanej inwestycji na rok 2018. Choć osobom zaangażowanym w projekt od 
początku taka decyzja wydawała się automatyczna potrzebne były pisma i interpelacje. 
Szczęśliwie mamy zapewnienie, iż pieniądze na plac zabaw zostały zabezpieczone. Czekamy 
na realizację. Wierzymy, iż w tym roku cały proces przebiegnie bez komplikacji, a dzieci 
szybko będą mogły skorzystać z nowych atrakcji.  

Budżet osiedlowy na rok 2018 został przeznaczony na budowę przejścia pod obwodnicą  
w kierunku kościoła. Większość Lipniczan pewnie jeszcze pamięta, że przed budową 
obwodnicy, droga z ryneczku w stronę kościoła była łatwiejsza. Podczas budowy obwodnicy 
wytyczono chodnik na około. Mieszkańcom jednak wygodniej tak jak było wcześniej, chodzić 
po linii prostej. Jednakże brnięcie przez błoto i kamienie jest niezbyt komfortowe, a wręcz 
niebezpieczne. Dlatego cieszy fakt, że wreszcie uda się wybudować tą wnioskowaną przez 
mieszkańców od lat, przyzwoitą ścieżkę dla pieszych. 

Aktualnie projektowane jest połączenie komunikacyjne (piesze) ulicy Polnej przy parkingu 
kościoła i ulicy Lipnickiej (okolice budynku OSP). Po wielu latach starań (projekty z różnych 
powodów były odrzucane) Urząd Miejski w Bielsku-Białej ostatecznie zaakceptował projekt. 
W 2017 roku został on dopuszczony do realizacji jako jedyny projekt osiedlowy w Lipniku,  
a wedle założeń wykonany ma być w 2018 roku. Obecnie trwają prace projektowe 
konsultowane między projektantem, a autorem projektu, a także RO.  Wedle wstępnych 
założeń (koncepcji) chodnik i schody mają mieć szerokość około 2 metrów, zbudowane mają 
być z szarej kostki brukowej i krawężników betonowych, a usytuowane będą w odległości  
ok. 3 metrów na południe od betonowej podpory obiektu mostowego trasy S-1 (w kierunku 
ulicy Nowopolnej). Długość tych schodów/chodnika to w sumie ok. 47 m. Z uwagi na 
ukształtowanie terenu pod mostem, projekt przewiduje na przemian schody (w sumie  
7 zespołów od kilku do ok. 10 schodów) i spoczniki pomiędzy nimi. Staramy się, ażeby  
w ramach projektu znalazła się także barierka, potrzebna zwłaszcza osobom starszym.  

3.2. Amfiteatr – leśne miejsce odpoczynku i zabawy  

Pomimo wygranego ogólnomiejskiego projektu w głosowaniu w ramach Budżetu 

Obywatelskiego 2017 miasto nie zrealizowało zadania polegającego na stworzeniu miejsca 

do wypoczynku i zabawy, a przez to przywrócenie do życia zapomnianego, ale bardzo 

cenionego przez mieszkańców amfiteatru. Przez cały rok 2017 pomimo obowiązku 

wynikającego z uchwały Prezydent Miasta nie doprowadził do realizacji zadania. Autor 
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projektu wykazał ogromne zaangażowanie i choć nie miał takiego obowiązku aktywnie 

uczestniczył w uzyskaniu pozwolenia na budowę, które zostało wydane pomimo 

ponadprzeciętnych w ocenie autora wymagań stawianym przez Urzędników w uzyskaniu 

tego dokumentu. Ponadto pomimo deklaracji, złożonej w projekcie umowy w kwietniu 2017 

przez Lasy Państwowe o przeznaczeniu dodatkowych środków w celu zwiększenia zakresu 

zadania Miasto Bielsko – Biała nie kontynuowało rozmów w celu ustalenia szczegółów.  

W ciągu minionego roku zaktualizowano projekt budowlany, amfiteatr tym samym czeka na 

realizację. Dla przypomnienia zadanie poparło blisko 6500 mieszkańców. Liczne interpelacje  

i wnioski z żądaniem zagwarantowania środków w budżecie w kolejnym roku 2018 na 

realizację projektu, nie znajdują odzwierciedlenia  w zapisach gwarantujących wydatkowanie 

500 tys. złotych na wskazany cel. Prezydent Miasta wprowadza w ocenie autora w błąd 

opinię publiczną powielając nieprawdziwe informacje o rzekomym nieprzedstawieniu 

wymaganych dokumentów czy złym kosztorysie. Co więcej wprowadza szum informacyjny  

z jednej strony deklarując, iż miasto da 500 000 zł, z drugiej strony informując w odpowiedzi 

na interpelację, że nie jest możliwa realizacja tego zadania. Sprawą zainteresowały się media 

już nie tylko lokalne, ale także te o zasięgu województwa. Na dzień pisania sprawozdania na 

komisji budżetowej nie zapewniono wiarygodnych zapisów w uchwale budżetowej. Rada 

Osiedla Lipnik deklaruje, że zrobi wszystko w jej mocy, aby doprowadzić do realizacji zadania 

popartego przez tak liczną grupę Bielszczan, bo jak napisał Jarosław Klimaszewski odnosząc 

się do sprawy „Nikt o zdrowych zmysłach nie zignoruje kilku tysięcy głosów”. 

 

3.3. Leśniczówka 

Podczas spotkań z mieszkańcami Lipnika, z wielką troską poruszany jest od wielu lat temat 
dalszej przyszłości leśniczówki i amfiteatru, obiektów znajdujących się na terenach leśnych 
przy ulicy Polnej. Nieruchomości te należą obecnie do Skarbu Państwa i są w zarządzie 
Nadleśnictwa Bielsko. Obiekty te przed II wojną światową należały wraz z otaczającym lasem 
do miasta Białej i były miejscem wypoczynku dla mieszkańców. Społeczność lipnicka od 
kilkudziesięciu lat w różny sposób stara się zabezpieczyć los leśniczówki. Jednak po 
wycofaniu się z pełnienia roli gospodarza przez Stowarzyszenie Lipnik, obiekt od 2015 roku 
jest opuszczony i niszczeje z każdym dniem.  

Początkiem roku 2017 dowiedzieliśmy się, że Nadleśnictwo Bielsko rozważa sprzedaż lub 
dzierżawę budynku Leśniczówki. Pojawiła się więc szansa, aby przywrócić ten obszar 
mieszkańcom Bielska-Białej jako teren rekreacyjny. W lutym 2017 roku organizacje  
i instytucje z Lipnika: Rada Osiedla, OSP, Stowarzyszenie Lipnik, Stowarzyszenie Atmosfera 
oraz Parafia Lipnik, złożyły na ręce przewodniczącego Rady Miejskiej petycję w sprawie 
podjęcia przez władze miasta działań zmierzających do rewitalizacji budynku Leśniczówki  
i przywrócenia tego obszaru mieszkańcom.  

Niestety wg odpowiedzi z Urzędu Miejskiego, którą otrzymaliśmy pod koniec kwietnia 2017 
roku, zabezpieczenie obiektu leśniczówki w Lipniku nie jest w interesie społecznym, 
gospodarczym i ekonomicznym Gminy Bielsko-Biała. Miasto nie przewiduje ewentualnego 
nabycia tego obiektu, tłumacząc się brakiem takiego zapisu w Czteroletnim Planie 
Inwestycyjnym miasta.  
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Wg opinii mieszkańców, na terenie Lipnika zlokalizowanych jest już wiele obiektów 
pełniących funkcję technicznej obsługi miasta. Ma tu swoją lokalizację schronisko dla 
zwierząt, Zakład Gospodarki Odpadami, baza transportowa firmy wywożącej śmieci Suez 
(dawna Sita). Uważamy, że mając na uwadze zasadę zakazu kumulowania uciążliwości, oraz 
treść zapisów strategii rozwoju miasta, która kładzie nacisk na zrównoważony rozwój miasta, 
oraz zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
w zakresie rozwoju funkcji turystyczno-wypoczynkowych wykorzystujących walory 
przyrodniczo-krajobrazowe naszego miasta, zapewnienie odpowiedniej infrastruktury 
rekreacyjnej dla mieszkańców jest uzasadnione, wręcz konieczne. Nadal stoimy na 
stanowisku, że Gmina powinna podjąć się działań zmierzających do odzyskania przez miasto 
Bielsko-Białą Lipnickiej Leśniczówki, i przewrócenia jej dawnej funkcji społecznej dla 
realizowania tu oczekiwanej przez mieszkańców tego miasta funkcji przyrodniczo-
turystycznej.  

 
3.4. Edukacja 

W roku 2016 na zebraniu sprawozdawczym RO Lipnik za 2015 rok z-ca prezydenta  
Waldemar Jędrusiński oświadczył, że w dzielnicy Lipnik w ciągu dwóch najbliższych lat 
powstanie nowe przedszkole (drugi oddział). Rok temu na kolejnym zebraniu 
sprawozdawczym RO Lipnik przedstawiciel miasta z-ca prezydenta Przemysław Kamiński był 
zaskoczony tą informacją i przyznał, że nie potrafi odpowiedzieć na ten temat podczas 
spotkania i obiecał, że RO Lipnik otrzyma odpowiedź w tym temacie na piśmie, niestety do 
dnia dzisiejszego takowa do RO nie dotarła. Otrzymaliśmy jedynie informację o planach 
zaadoptowania budynku w pobliżu ulicy Żywieckiej co zdecydowanie nie jest w naszym 
rejonie. Jednocześnie początkiem roku pojawiła się Nowelizacja Czteroletniego Planu 
Inwestycyjnego na lata 2018-2021, w którym pojawiła się informacja o planach budowy 
dwóch przedszkoli na terenie miasta, niestety żadna z tych placówek nie pojawi się  
w Lipniku. W związku z tym w styczniu 2018 roku w imieniu zaniepokojonych mieszkańców 
złożone zostało pismo do Dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty w Bielsku-Białej z prośbą  
o rozpatrzenie potrzeby budowy nowego przedszkola w naszej dzielnicy. Kolejny raz 
sygnalizowaliśmy również o trudnych warunkach w Szkole Podstawowej nr 13. Dzieci z klas 
1-3 uczą się w systemie dwuzmianowym, lekcje kończą nawet o 16.40 co jest dla tych dzieci 
bardzo dużym obciążeniem. Podobna sytuacja jest w klasach IV - jest ich aż 6 oddziałów  
i przy obecnej ilości klas również są dni, w które zaczynają i kończą lekcje później. Zwracano 
uwagę na fakt, że z roku na rok nauki i ilości godzin lekcyjnych jest coraz więcej. Do tej pory 
zaistniała sytuacja nie została poruszona przez władze nie mówiąc już o konkretnych 
rozwiązaniach. 

 

4. ZADANIA PODJĘTE W ZAKRESIE ŁADU PRZESTRZENNEGO 

 

4.1. Sprzeciw dla realizacji zapisu ulokowania przy ulicy Krakowskiej strefy technicznej 

obsługi miasta w tym strefy przemysłowej (oraz kruszarni) 

Kluczowym w zakresie strefy przemysłowej było wspólne działanie: Rady Osiedla, 

Stowarzyszenia Atmosfera, Stowarzyszenia Lipnik, Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipniku, 

Grupy – strefy przemysłowej, skupionej przy RO Lipnik, mieszkańców naszej dzielnicy, za ten 

wspólny wysiłek bardzo Państwu dziękujemy.  
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Niestety w opracowaniach miejskich nie uwzględniono części licznych wniosków 
mieszkańców z 2015 roku o zmianę w studium. Mimo zaznaczenia w analizie, wg poniższego 
cytatu: „Proponowana perspektywiczna strefa aktywności gospodarczej dla małych i średnich 
przedsiębiorstw w Lipniku, w rejonie składowiska odpadów budzi ogromny sprzeciw 
mieszkańców dzielnicy. Do studium złożono ok. 400 wniosków przeciwko lokalizacji tej 
strefy. Nie przewiduje się zmiany studium w tym zakresie.” Zostały jeszcze nie rozpatrzone 
dalsze wnioski w tej sprawie i będziemy oczekiwać konstruktywnej propozycji rozwiązania 
tych sprzeczności.  
 
Od kwietnia 2017 (poprzedniego spotkania sprawozdawczego) miały miejsce kolejne 

posiedzenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, który ostatecznie po 

rozpoznaniu na rozprawie w dniu 25 sierpnia 2017 r. sprawy ze skargi Wojewody Śląskiego 

na uchwałę Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 25 września 2012 r. nr XXII/576/2012  

w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stwierdził nieważność 

zaskarżonej uchwały w części dotyczących terenów oznaczonych jako: 116_U,P-01 do 

116_U,P-11, 116_P-01 do 116_P-07,116_O,P-01, 116_O.P-02, 116_ZI-01 do 116_ZI-03. 

Orzeczenie Sądu uprawomocniło się w dniu 30.10.2017. W czasie trwania postępowania 

sądowego Prezydent Miasta Bielska-Białej prowadził procedurę zmiany MPZP, do której 

przystąpiono na podstawie uchwały Rady Miejskiej nr XVII/321/216 z dnia 26.04.2016. 

Procedura zmiany planu nie była prowadzona w atmosferze dialogu, co zmusiło nas do 

wystosowania w dniu 15.05.2017 apelu do Radnych o obronę bezpieczeństwa, zdrowia  

i życia mieszkańców Lipnika, Hałcnowa i Małych Kóz, a także zorganizowania pikiety pod 

Urzędem Miejskim w dniu 18.05.2017 w dniu, w którym to prezentowano Radnym 

propozycje zapisów nowego planu, bez udziału przedstawicieli Lipnika. Brak dialogu 

spowodował złożenie w dniu 28.09.2017 do Urzędu Miejskiego sprzeciwu mieszkańców do 

zmiany MPZP, wniosków mieszkańców do zmiany MPZP, wniosków o zmianę studium  

1089 sprzeciwów dla MPZP, 1050 uwag dla MPZP, 1113 wniosków do studium; 

SUMARYCZNIE  3 252 pism złożonych do UM. 

Prowadziliśmy też rozmowy z Prezydentem Miasta Bielska-Białej, przekonując go, aby nie 

odwoływał się od orzeczenia WSA w Gliwicach, w dniu 25.10.2017 na ręce Prezydenta 

została złożona PETYCJA o nieodwoływanie się od wyroku Sadu, zmianę studium i zmianę 

MPZP, petycję podpisało 2 449 osób. Jak wspominaliśmy powyżej ostatecznie Prezydent 

Miasta Bielska-Białej tym razem jak się wydaje w atmosferze dialogu pozwolił się przekonać  

i nie odwołał się od orzeczenia WSA, tym samy stało się ono prawomocne. To nasz wielki 

sukces i powód od świętowania, ale UWAGA nie koniec sprawy, ale o tym za chwilę.  

Jesienią przeprowadziliśmy ankietę "Lipnik - zielony czy przemysłowy?", mającą na celu 
zebranie opinii szerszego grona mieszkańców na temat kierunków zagospodarowania 
dzielnicy Lipnik. Z zebranych opinii wynika, że 97% ankietowanych łączy Lipnik z dzielnicą 
mieszkaniową i rekreacyjną. W szczegółach, na terenie omawianego obszaru, w tym 
 planowanej strefy przemysłowej, wskazano głównie tereny leśne i zieleni (34% obszaru), 
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tereny zabudowy mieszkaniowej (28% obszaru). Interesujące jest również to, że tylko 
4% ankietowych wiedziało o planowanej strefie przemysłowej w okresie konsultacji 
prowadzonych przez Urząd tj. przed rokiem 2012. 
 
Kolejnym równoległym i niezwykle ważnym wątkiem dla naszej dzielnicy jest trwające 

postępowanie wydanie decyzji środowiskowej na budowę kruszarni. Inwestor w dniu 

07.07.2017 złożył ponownie do Prezydenta Miasta Bielska-Białej wniosek o wydanie decyzji 

środowiskowej na budowę kruszarni wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia, a więc  

w trakcie postępowania prowadzonego przez WSA w Gliwicach. Tym razem Inwestor 

teoretycznie chce kruszyć nie odpady budowlane, ale kamień naturalny! 

Prezydent miasta Bielska-Białej, wszczął postępowanie w dniu 25.08.2017, a w dniu 

22.09.2017 wydał obwieszenie o obowiązku sporządzenia pełnego raportu oddziaływania na 

środowisko.  

Stowarzyszenie Atmosfera od dnia 17.10.2017 jest stroną w toczącym się postępowaniu,  

w dniu 18.01.2018 złożyło uwagi do Raportu Oddziaływania na Środowisko oraz jego 

Uzupełnienia, a także wniosek o udostępnienie dokumentacji pozwolenia wodnoprawnego.  

Inwestor chce zbudować halę do kruszenia i magazynowania kamienia o ogromnych 

wymiarach 200 x 300 m, czyli halę o wymiarach ponad 3 boisk piłkarskich, jednocześnie 

Inwestor zapewnia, że do kruszarni będzie dojeżdżać zaledwie 5 samochodów ciężarowych 

dziennie. W raporcie można znaleźć wiele, delikatnie rzecz ujmując, nieścisłości. Dla nas 

wniosek jest prosty kruszarnia betonu, odpadów budowlanych czy kamienia w skali 

przemysłowej, bo o taką chodzi, nie ma prawa powstać w tej lokalizacji.   

 Przed nami jeszcze dwa wielkie wyzwania, aby sprawa terenów przemysłowych 

mogła zostać zamknięta i abyśmy mogli czuć się względnie bezpiecznie: 

1. Doprowadzanie do wydania przez Prezydenta miasta Bielska-Białej negatywnej 

decyzji środowiskowej dla budowy kruszarni. 

2. Sprawne, to jest do września 2018, uchwalenie nowego MPZP dla terenów, gdzie 

plan został uchylony decyzją WSA w Gliwicach. Takiego planu, który będzie zgodny  

z zapisami obecnego Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju, będzie zapewniał 

zrównoważony rozwój dzielnicy Lipnik, ale przede wszystkim będzie zapewniał 

bezpieczeństwo dla naszego zdrowia i życia, a także względny komfort dla 

najbliższych mieszkańców.  

Potrzebujemy ponownie pomocy mieszkańców, prosimy o bieżące interesowanie się 

przebiegiem obu wymienionych przed chwilą zagadnień.  

Niezbędne będzie fizyczne zaangażowanie mieszkańców przy konsultacji i akceptacji 

wypracowanej wspólnie przez Prezydenta miasta Bielska-Białej i Radę Osiedla Lipnik 

propozycji nowego MPZP.  
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5. ZADANIA PODJĘTE W ZAKRESIE TWORZENIA WIĘZI LOKALNYCH ORAZ ROZWIJANIA 

RÓŻNORODNYCH FORM ŻYCIA KULTURALNEGO NA TERENIE OSIEDLA 

Rada Osiedla tradycyjnie, współorganizowała z Miejskim Domem Kultury trzy imprezy 

okolicznościowe. Dwie w kręgu Seniora oraz Spotkanie Opłatkowe dla emerytów i osób 

samotnych. Rada Osiedla wspiera finansowo liczne imprezy odbywające się w naszej 

dzielnicy, takie jak: koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej, konkurs Kolęd i Pastorałek oraz 

imprezy przy przedszkolu, szkole podstawowej i gimnazjum. Dzięki dużemu zaangażowaniu 

wszystkich organizatorów, w większości działających w ramach wolontariatu, społeczność 

Lipnika, zarówno ta młodsza jak i ta starsza, bardzo ochoczo uczestniczy w ww. spotkaniach, 

niejednokrotnie pomagając w przygotowaniach. 

Już 3 rok z rzędu Rada Osiedla Lipnik, była współorganizatorem Lipnickiego Pikniku 

Rodzinnego, który odbył się w czerwcu 2017 roku. Zainteresowanie spotkaniem było 

ogromne. W zabawie uczestniczyło ponad tysiąc osób, a zabawa trwała do późnych godzin 

wieczornych.  

Serdeczne podziękowania kierujemy do zarządu SUEZ, ZGO i właścicieli delikatesów 

Makowscy Lewiatan za dodatkowy sponsoring imprez integracyjnych w Lipniku. 

Niewątpliwie najważniejszym skarbem Lipnika jest sama społeczność lokalna. Mieszkańcy 

zrzeszeni w kluby, stowarzyszenia, rady przy szkole czy parafii, a nawet spontaniczne 

komitety, zgodnie i efektywnie współpracują na rzecz dzielnicy. Efektem ogromnego 

zaangażowania jest są coraz ciekawsze projekty składane w ramach chociażby Budżetu 

Obywatelskiego. Społeczność Lipnika należy do aktywnej i świadomej grupy, która z troską  

i konstruktywnym działaniem pragnie kreować życie swoje i przyszłych pokoleń w Lipniku.  

To przyjemność i zobowiązanie reprezentować taką społeczność. Serdecznie dziękuję za 

aktywność i zachęcam do dalszego aktywnego współdziałania na rzecz naszej dzielnicy. 

Rada Osiedla tradycyjnie dwa razy w roku kieruje listę najpilniejszych spraw dzielnicy do 

władz miejskich, tj. wiosną po zebraniu sprawozdawczym oraz jesienią przed planowaniem 

budżetu miejskiego. Z ubolewaniem stwierdzamy, że znikoma, żeby nie powiedzieć żadna, 

część naszych wniosków jest uwzględniona w realnych planach miejskich.  

Takie były naszym zdaniem najważniejsze sukcesy i potrzeby naszej dzielnicy,  

z perspektywy roku 2017.  

- na tym sprawozdanie zakończono- 

Bielsko-Biała, 31-01-2018   przewodniczący Rady Osiedla Lipnik  

      Sławomir Glaser 
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ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2017 
RADY OSIEDLA „LIPNIK” Z SIEDZIBĄ W BIELSKU-BIAŁEJ UL. PODGÓRNEJ 29 

Rada Osiedla „Lipnik” z siedzibą w Bielsku-Białej ul. Podgórna 29 posiadała zgodnie  

z Uchwałą Rady Miasta przydzielony limit wydatków na okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017r. w 

kwocie 8 000 złotych (słownie: osiem tysięcy złotych). Uchwałą Rady Osiedla „Lipnik” został 

sporządzony Preliminarz wydatków przekazany do Rady Miasta Bielska-Białej i przyjęty. 

Realizacja preliminarza przedstawia się następująco: 

Lp NAZWA Kwota 
zaplanowana 

Kwota 
wydana 

1. Szkoła Podstawowa Nr 13 
Nagrody książkowe, inne nagrody 

400 Zł 400 Zł 

2. Gimnazjum Nr 4 
Nagrody książkowe inne nagrody 

400 Zł 400Zł 

3. Przedszkole Nr 27 
Festyn rodzinny 

200 Zł 200Zł 

4. Lipnicki Festiwal Słowa „Razem w chmurach 
Poezji”-Nagrody  

200 Zł 200 Zł 

5. Rodzinny Festyn lipnicki spotkanie otwarte 1800 Zł 1800 Zł 

6. Dzień Seniora otwarte spotkanie dla 
mieszkańców Dzielnicy, organizowane razem z 
DK Lipnik 

400 Zł  400 Zł 

7. Spotkanie opłatkowe dla seniorów 
Otwarte spotkanie dla mieszkańców Dzielnicy 
Lipnik organizowane  razem z Domem Kultury 

1400 Zł 1400Zł 

8. Konkurs Kolęd i Pastorałek Spotkanie 
otwarte.Nagrody książkowe i słodycze 

300 Zł 300 Zł 

9. Noworoczne spotkanie organizacji społecznych 
działających w Dzielnicy Lipnik 

700 Zł 700 Zł 

10. Koncert Orkiestry Dętej Lipnik 400 Zł 400 Zł 

11. Materiały wizerunkowe promujące lokalną 
aktywność w Lipniku 

1800 Zł 1799,11 Zł 

12.       SUMA  WYDADKÓW  8 000 ZŁ 7999,11 ZŁ 

 

Wydatki udokumentowane są fakturami oraz listami obecności, których oryginały są do 

wglądu w jednostkach przyjmujących dofinansowanie. 

Bielsko-Biała, 31-01-2018  skarbnik Rady Osiedla Lipnik 

Janusz Gibas 


